Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 003/2015
Autoria: Vereador Paulo Cezar Chardulo (Jiló)

Assunto: CONGRATULAÇÕES com os Empresários,
Adilson Murilho e Ione Rodrigues Galvão Murilho pela
inauguração das novas instalações da Empresa ÓTICA
GLOBO, ocorrida no último dia 30 de março do corrente,
localizada na Avenida Ludovico da Riva Neto, nº 2.168, em
nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

   Os Empresários Adilson Murilho e Ione Rodrigues Galvão Murilho são
exemplos de que Alta Floresta segue caminhos economicamente bem definidos. O fato se
explica pelos anos de atuação em nosso município, e pelo recente investimento nas novas
instalações da Empresa ÓTICA GLOBO. Inaugurada no último dia 30 de março do corrente,
a ÓTICA GLOBO está localizada na Avenida Ludovico da Riva Neto, nº 2.168, em um
amplo e confortável ambiente, com uma nova e moderna estrutura, proporcionando aos seus
clientes bem-estar e comodidade. Atuando no ramo de Comércio Ópticos e Relógios, a
Empresa conta com a eficiência de 06 funcionários, que não medem esforços para oferecer
um atendimento de qualidade.

   Entendemos que um Município só é forte quando a classe empresarial
está comprometida e empenhada em seu desenvolvimento, assim como os Empresários
Adilson e Ione. Esses grandes empreendedores não tem medo de correr riscos e acreditam em
nossa cidade, fazendo grandes investimentos e inovando sempre.

   O Vereador que subscreve essa singela homenagem, ora proposta, vem
reconhecer o inegável valor dos investimentos feitos por esses empresários no município de
Alta Floresta. Que a inauguração de mais este empreendimento seja coberta pelas bênçãos de
Deus e que toda a sorte e prosperidade façam parte do futuro.

   Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que
a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 07 de Abril do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente aos
homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 01 de Abril de 2015.

Paulo Cezar Chardulo

Vereador “Jiló”